
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

DECRETO n. 29 del 10-10-2023

SINDACO

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA ASSOCIAZIONE TEATRALE AMATORIALE "TACABOTON 
APS" PER SPETTACOLO CHE SI SVOLGERÀ SABATO 9 DICEMBRE 2023 PRESSO LA SALA FORUM

RICHIAMATA la richiesta presentata dal sig. Gianluca Biso, in qualità di Presidente dell’Associazione 
teatrale amatoriale “TACABOTON APS”, registrata al protocollo comunale in data 28 settembre 2023 
al n. 11449, intesa ad ottenere il patrocinio per la rappresentazione teatrale in dialetto veneto 
denominata “Chea gnoca de me fioea”, portata in scena dalla Associazione teatrale Compagnia 
del Mondonego di Torreglia (PD), che si svolgerà in sala Forum il giorno sabato 9 dicembre 2023;

CONSIDERATO che l’evento viene organizzato per scopi benefici in quanto il ricavato verrà 
interamente devoluto alle Associazioni Uildm (Unione italiana lotta alla distrofia muscolare), Aisla 
(Associazione italiana sclerosi laterale amiotrofica) e Telethon;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale è sensibile a questo tipo di eventi che sostengono la 
ricerca scientifica per le malattie genetiche e rare e contribuiscono a diffondere l’importanza della 
solidarietà all’interno della comunità incentivandone i momenti di socializzazione. 

RITENUTO, pertanto, di concedere al sig. Gianluca Biso in qualità di Presidente dell’Associazione 
teatrale amatoriale “TACABOTON APS” di Curtarolo, ai sensi dell’art. 12 comma 3 del regolamento 
comunale il Patrocinio del Comune di Curtarolo a sostegno dell’evento, con l’utilizzo del logo 
comunale;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DECRETA

1. DI CONCEDERE al sig. Gianluca Biso in qualità di Presidente dell’Associazione teatrale amatoriale 
“TACABOTON APS” il patrocinio per la rappresentazione teatrale denominata “Chea gnoca de 
me fioea” che si svolgerà in sala Forum il giorno sabato 9 dicembre 2023 a partire dalla ore 20.45;

2. DI CONSENTIRE l’utilizzo del logo comunale con la dicitura “con il patrocinio del Comune di 
Curtarolo” che verrà apposto nelle locandine pubblicitarie;

3 DI INSERIRE l’iniziativa nella home page del Comune di Curtarolo, onde darne adeguata 
pubblicità;

4 DI COMUNICARE la concessione del patrocinio al sig. Gianluca Biso, in qualità di Presidente 
dell’Associazione teatrale amatoriale “TACABOTON APS”.

Curtarolo, 10-10-2023 Il Sindaco
 ROCCHIO MARTINA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005




